da empresa CONTEMAX CONSULTORIA TÉCNICA E 
PLANEJAMENTO LTDA. 

É válido nesta oportunidade avaliar se o preço 
apresentado pela 1ª colocada é exeqüível, tendo-se em vista que a média de 
preço objeto da pesquisa para abertura da licitação é de R$ 46.933,00 
(quarenta e seis mil, novecentos e trinta e três reais) e o preço ofertado é de 
R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 

Observa-se que a diferença entre a primeira 
colocada e a segunda é de apenas R$ 90,00 (noventa reais) e a primeira e a 
terceira colocada de R$ 200,00 (duzentos reais), estando portanto, as três 
empresas com preços aproximados, o que por essa razão, já demonstra que